1
Proportional-
Druckbegrenzungsventil
PDB06
bis 350 bar
bis 5 l/min
Anschlußgehäuse
PDB06 Einschraubventil

2.1.11 Nenngröße
NG = 06
2.1.2 Typenschlüssel
(gleichzeitig Bestellbeispiel) PDB 06020 – 01 X – 070 – G24 – Z4
Proportional-
Druckbegrenzungsventil
Einbauraum
Ausführung
01 = Standardausführung
Serie
(vom Hersteller festgelegt)
Druckstufe
070 = bis 70 bar
210 = bis 210 bar
350 = bis 350 bar
Nennspannung
G24 = 24 V Gleichspannung
Anschlußart, elektrisch
Z4 = Leitungsdose DIN 43650-AF2-PG11
Bevorzugt lieferbar
Mat.-Nr.(= Best.-Nr.) Typenbezeichnung
716 200 PDB 06020-01X-070-G24-Z4
716 201 PDB 06020-01X-210-G24-Z4
716 202 PDB 06020-01X-350-G24-Z4
4
2.2. HYDRAULISCHE
KENNGRÖSSEN
2.2.1 Nenndruck
Einlaß (Anschluß 1)
... bis 350 bar
je nach Druckstufe des Ventils
Auslaß (Anschluß 2)
drucklos zum Tank
2.2.2 Betriebsdruckbereiche
... bis 70 bar
... bis 210 bar
... bis 350 bar
minimaler Einstelldruck siehe
 pmin-Q-Kennlinien Kap. 2.2.9
2.2.3 Druckflüssigkeit
Hydrauliköl nach DIN 51524,
Teil 1 und 2
2.2.4 Druckflüssigkeits-
Temperaturbereich
Min.  - 20 °C
Max. + 70 °C
2.2.5 Viskositätsbereich
min.   10 mm²/s
max. 380 mm²/s
2.2.6 Volumenstrom
druckstufenabhängig
Druckstufe 070:… bis 5 l/min
Druckstufe 210:… bis 5 l/min
Druckstufe 350:… bis 3 l/min
2.2.7 Filterung
Max. zulässiger
Verschmutzungsgrad der
Betriebsflüssigkeit nach
ISO 4406 Klasse 20/18/15.
Dafür empfehlen wir einen Filter
mit einer Mindestrückhalterate
von β10 ≥ 100.
Der Einbau und die regelmäßige
Erneuerung von Filtern sichert
die Funktionseigenschaften,
reduziert den Verschleiß und
erhöht die Lebensdauer.
2.2.8 Funktionskennlinien
(gemessen bei ν = 65 mm²/s
und t = 30 °C)
Druckstufe 070 bar (G24) Druckstufe 350 bar (G24)
Druckstufe 210 bar (G24)
5
2.2.10 Hysterese
≤ 4,5 %
2.3. BETÄTIGUNGSART
2.3.1 Bauart
elektromagnetisch durch
druckdichten in Öl arbeitenden
Einfachhub-Proportional-
Magneten
2.3.2 Spannungsart
Gleichspannung
2.3.3 Steuerstrombereich
G24: 0 ... 950 mA
2.3.4 Spulenwiderstand
G24: R20 = 15,3 Ohm
2.3.5 Einschaltdauer
100 % ED
2.3.6 Schutzart
IP65 nach DIN 40050

PES
PEM
4.2. TYPENSCHLÜSSEL
(gleichzeitig Bestellbeispiel) PES - 01 X - G24
Proportional-Elektronik
Verstärkerbauart
PEK = 19” Einschubkarte
PES = Steckerverstärker
PEM = Verstärkermodul
Ausführung
00 = ohne Voreinstellung
01 = mit Voreinstellung für PDB06020
Serie
(vom Hersteller festgelegt)
Versorgungsspannung
G24 = 24 V Gleichspannung
PG-Verschraubung
4 adriges Kabel
ca. 2 m Länge
Mat.-Nr. (=Best.-Nr.) Typenbezeichnung
479 001 PEK-01X-G24
716 225 PES-01X-G24
479 101 PEM-01X-G24
Verstärker
Typ